П Р О Т О К О Л № 1
заседания Совета директоров ОАО «Авангард»
	Смоленская обл.,
г. Сафоново

	27 ноября 2008 г.
11 часов

Количественный состав Совета директоров - 5 человек
Присутствуют – Базилевская Е.Н., Михайлова Е.В., Новрузов Ю.Х., Хромушкин А.В.
Отсутствует - Бузыкин В.И.,
Совет директоров правомочен принимать решения.
Председательствует на заседании Новрузов Ю.Х.
Повестка дня:
1. Об утверждении Решения о выпуске ценных бумаг ОАО «Авангард».
1. На рассмотрение Совета директоров представлено Решение о выпуске ценных бумаг ОАО «Авангард».
РЕШИЛИ: Утвердить Решение о выпуске ценных бумаг ОАО «Авангард» - 8 078 092 обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 100 рублей каждая, размещаемых путем приобретения акций акционерного общества Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием при преобразовании в акционерное общество государственного (муниципального) предприятия и его подразделений (в том числе в процессе приватизации).
ГОЛОСОВАЛИ: “За” - 4 голоса (Базилевская Е.Н., Михайлова Е.В., Новрузов Ю.Х., Хромушкин А.В.).
Протокол составлен 28.11.2008г.
Председатель заседания Совета директоров Новрузов Ю.Х.